

COTAÇÃO DE PREÇOS

À
 Comissão de Licitação
 Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA

Objeto: Realização do Dia das Mães

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	BANDAS REGIONAIS				
1.1	Atrações Locais: Contratação de atrações (artística/banda) de renome local, estilo musical e repertório variado com predominância de músicas juninas para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas. incluindo as despesas de camarim, nos principais dias do evento.	CACHÊ	1	22.500,00	22.500,00
2	PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E GERADOR				
2.1	Estrutura de Palco: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo 12 metros de frente x 8 metros de profundidade x 6,0 metros de altura regulada do piso para teto, fechado nas laterais e no fundo com lona, cobertura em lona, 04 praticáveis para suporte de bateria e demais instrumentos medindo no mínimo 2m x 1m x 0,5m cada. (1 unid x 1 dia)	UNID.	1	25.000,00	25.000,00
2.2	Sonorização, Iluminação e gerador: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de mesas digitais para palco, microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta por refletores lâmpada que atenda toda a área do evento, mesa controladora digita lluminação. (1 unid x 1 dia)	UNID.	1	17.500,00	17.500,00
3	ORNAMENTAÇÃO				
3.1	Ornamentação e Decoração: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura do evento (palco, etc.), com a temática de Festa de Carnaval, com enfeites variados de diversas cores, balões e, equipamentos e pessoal necessário para colocação, fixação e manutenção de toda decoração, montada até 12 horas antes do início do evento. (1 serv. X 1)	UNID.	1	15.000,00	15.000,00
4	SEGURANÇA				
4.1	Segurança: Serviço de equipe de segurança formado 10 (trinta) homens, desarmados, uniformizados, capacitados para execução da ação de segurança de grandes eventos. (10 pessoas x 1 dia)	UNID.	1	3.500,00	3.500,00
5	BANHEIROS QUÍMICOS				
5.1	Banheiros Químicos: Serviço de instalação dos banheiros (masculino e feminino), devidamente alocados em locais específicos dentro do raio da área do evento, de forma a possibilitar o fácil acesso do público. (4 unid x 1 dia)	UND.	4	700,00	2.800,00

8



6	ALIMENTAÇÃO				
6.1	Salgados (canudos, coxinhas, pastéis), recheados de carne e frango	CENTO	240	25,00	6.000,00
6.2	Bolos, de trigo	KG	180	50,00	9.000,00
6.3	Refrigerantes, fardo contendo 6 garrafas de 2 litros	UND.	90	30,00	2.700,00
6.4	Sucos, garrafa contendo 1 litro	LITRO	300	5,00	1.500,00
				TOTAL	105.500,00

Santa Luzia – Ma, 25 de março de 2018.

Ivone Arruda Ribeiro
**I A RIBEIRO ORGANIZAÇÕES
E PUBLICIDADE - ME**
Ivone Arruda Ribeiro
Representante Legal

LED TOP

HERMESON DA SILVA SANTOS – ME

CNPJ nº 18.836.703/0001-10

Rua da Pedra Branca, 907, Centro, Santa Inês-MA, CEP: 65.300-000
(98) 3653-2042; (98) 98161-0727

PESQUISA DE PREÇOS

Requerente: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA

Serviço: Realização do Dias das mães do cidade

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO.UNIT.	PREÇO TOTAL
1	BANDAS REGIONAIS				
1.1	ATRAÇÕES LOCAIS: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES (ARTÍSTICA/BANDA) DE RENOME LOCAL, ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO VARIADO COM PREDOMINÂNCIA DE MÚSICAS JUNINAS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS. INCLUINDO AS DESPESAS DE CAMARIM, NOS PRINCIPAIS DIAS DO EVENTO.	CACHÊ	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E GERADOR				
2.1	ESTRUTURA DE PALCO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO 12 METROS DE FRENTE X 8 METROS DE PROFUNDIDADE X 6,0 METROS DE ALTURA REGULADA DO PISO PARA TETO, FECHADO NAS LATERAIS E NO FUNDO COM LONA, COBERTURA EM LONA, 04 PRATICÁVEIS PARA SUPORTE DE BATERIA E DEMAIS INSTRUMENTOS MEDINDO NO MÍNIMO 2M X 1M X 0,5M CADA. (1 UNID X 1 DIA)	UNID.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
2.2	SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E GERADOR: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO TIPO LINE, COM POTÊNCIA QUE ATENDA TODA A ÁREA DO EVENTO, COMPOSTO DE MESAS DIGITAIS PARA PALCO, MICROFONES SEM FIO, CORPO DE BATERIA PROFISSIONAL DE BOA QUALIDADE, AMPLIFICADORES, EFEITOS, EQUALIZADORES, COMPRESSORES, EQUIPAMENTOS PARA RETORNO DE PALCO, MONITORES, SIDES, PEDESTAIS, MICROFONES COM FIO, BOXES E DEMAIS EQUIPAMENTOS QUE ATENDA RIDER TÉCNICO, DE ATRAÇÕES MUSICAIS, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, PESSOAL TÉCNICO E DE APOIO, INCLUINDO TODA DESPESA DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO, COMPOSTA POR REFLETORES	UNID.	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00

LED TOP

HERMESON DA SILVA SANTOS - ME

CNPJ nº 18.836.703/0001-10

Rua da Pedra Branca, 907, Centro, Santa Inês-MA, CEP: 65.300-000

(98) 3653-2042; (98) 98161-0727

	LÂMPADA QUE ATENDA TODA A ÁREA DO EVENTO, MESA CONTROLADORA DIGITA ILUMINAÇÃO. (1 UNID X 1 DIA)				
3	ORNAMENTAÇÃO				
3.1	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE TODA ÁREA E ESTRUTURA DO EVENTO (PALCO, ETC.), COM A TEMÁTICA DE FESTA DE CARNAVAL, COM ENFEITES VARIADOS DE DIVERSAS CORES, BALÕES E, EQUIPAMENTOS E PESSOAL NECESSÁRIO PARA COLOCAÇÃO, FIXAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TODA DECORAÇÃO, MONTADA ATÉ 12 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO. (1 SERV. X 1)	UNID.	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00
4	SEGURANÇA				
4.1	SEGURANÇA: SERVIÇO DE EQUIPE DE SEGURANÇA FORMADO 10 (TRINTA) HOMENS, DESARMADOS, UNIFORMIZADOS, CAPACITADOS PARA EXECUÇÃO DA AÇÃO DE SEGURANÇA DE GRANDES EVENTOS. (10 PESSOAS X 1 DIA)	UNID.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
5	BANHEIROS QUÍMICOS				
5.1	BANHEIROS QUÍMICOS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS BANHEIROS (MASCULINO E FEMININO), DEVIDAMENTE ALOCADOS EM LOCAIS ESPECÍFICOS DENTRO DO RAIOS DA ÁREA DO EVENTO, DE FORMA A POSSIBILITAR O FÁCIL ACESSO DO PÚBLICO. (4 UNID X 1 DIA)	UND.	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
6	ALIMENTAÇÃO				
6.1	SALGADOS (CANUDOS, COXINHAS, PASTÉIS), RECHEADOS DE CARNE E FRANGO	CENTO	240	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
6.2	BOLOS , DE TRIGO	KG	180	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
6.3	REFRIGERANTES , FARDO CONTENDO 6 GARRAFAS DE 2 LITROS	UND.	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
6.4	SUCOS , GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	LITRO	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 108.000,00

Santa Inês/MA, 23/03/2018.


HERMESON DA SILVA SANTOS - ME
Hermeson da Silva Santos
CI nº 12657521999-0 GEJUSPC-MA
CPF nº 021.104.523-31
Representante Legal



K. B. Menezes - ME CNPJ. 20.836.233/0001-36
Rua São José Nº 20, Centro Santa Luzia-MA
FONES: (98) 98154-4319

COTACÃO

Cotação de preços destinada para a realização do Dias das Mães do município de Santa Luzia do Paruá – MA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL DO ITEM
1	BANDAS REGIONAIS				
1.1	Atrações Locais: Contratação de atrações (artística/banda) de renome local, estilo musical e repertório variado com predominância de músicas juninas para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas. incluindo as despesas de camarim, nos principais dias do evento.	cachê	1	R\$ 23.500,00	RS 23.500,00
2	PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E GERADOR				
2.1	Estrutura de Palco: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo 12 metros de frente x 8 metros de profundidade x 6,0 metros de altura regulada do piso para teto, fechado nas laterais e no fundo com lona, cobertura em lona, 04 praticáveis para suporte de bateria e demais instrumentos medindo no mínimo 2m x 1m x 0,5m cada. (1 unid x 1 dia)	unid.	1	R\$ 28.000,00	RS 28.000,00
2.2	Sonorização, Iluminação e gerador: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de mesas digitais para palco, microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta por refletores lâmpada que atenda toda a área do evento, mesa controladora digita Iluminação. (1 unid x 1 dia)	unid.	1	R\$ 21.300,00	RS 21.300,00



K. B. Menezes - ME CNPJ. 20.836.233/0001-36
Rua São José Nº 20, Centro Santa Luzia-MA
FONES: (98) 98154-4319

3	ORNAMENTAÇÃO				
3.1	Ornamentação e Decoração: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura do evento (palco, etc.), com a temática de Festa de Carnaval, com enfeites variados de diversas cores, balões e equipamentos e pessoal necessário para colocação, fixação e manutenção de toda decoração, montada até 12 horas antes do início do evento. (1 serv. X 1)	unid.	1	R\$ 16.600,00	RS 16.600,00
4	SEGURANÇA				
4.1	Segurança: Serviço de equipe de segurança formado 10 (trinta) homens, desarmados, uniformizados, capacitados para execução da ação de segurança de grandes eventos. (10 pessoas x 1 dia)	unid.	1	R\$ 3.900,00	RS 3.900,00
5	BANHEIROS QUÍMICOS				
5.1	Banheiros Químicos: Serviço de instalação dos banheiros (masculino e feminino), devidamente alocados em locais específicos dentro do raio da área do evento, de forma a possibilitar o fácil acesso do público. (4 unid x 1 dia)	und.	4	R\$ 640,00	RS 2.560,00
6	ALIMENTAÇÃO				
6.1	Salgados (canudos, coxinhas, pastéis), recheados de carne e frango	cento	240	R\$ 25,00	RS 6.000,00
6.2	Bolos, de trigo	kg	180	R\$ 50,00	RS 9.000,00
6.3	Refrigerantes, fardo contendo 6 garrafas de 2 litros	und.	90	R\$ 36,00	RS 3.240,00
6.4	Sucos, garrafa contendo 1 litro	litro	300	R\$ 5,00	RS 1.500,00
TOTAL DA COTAÇÃO					RS 115.600,00

SANTA LUZIA, MA, 28 DE MARÇO DE 2018

Kennedy Batista Menezes
KENEDY BATISTA MENEZES
CPF 027.599.493-70
Representante